
Til medlemmer af Børne – og Ungdomsudvalget i Københavns Kommune. 

                                                                                                                                                                                            

Valby, den 3. juni 2015. 

 

I forbindelse med det kommende budgetforslag for 2016 – effektiviseringer i udflytterbørnehaver, 

ønsker vi at knytte kommentarer og spørgsmål til forslaget. 

 

• Nedlæggelse af Mørdrup før 2016. 

• Samarbejde om nyt opsamlingssted i nærområdet i Valby. 

• Manglende oplysning og inddragelse af forældre under forløbet. 

 

Vi er forældre til børn, som har deres daglige pasning i udflytterbørnehaven Mørdrup, som er en del af 

den integrerede institution i Valby kaldet Troldehøj. 

Tilbage i februar måned 2015, fik forældre, hvis børn var tilknyttet Mørdrup, en oplysningsseddel, 

hvori der stod, at selvom Mørdrup ikke var fuldt normeret, så ville tilbuddet fortsætte.  

Dette vakte selvfølgelig stor glæde, fordi vi som forældre bevidst har valgt at give vores børn en 

mangfoldig oplevelse i dagligdagen – og det vil vi gerne fortsætte med. 

 

Som så mange andre dagstilbud, er Mørdrup ramt af faldende børnetal, hvilket har resulteret i, at der 

ikke er fuld normering af børn på nuværende tidspunkt. 

Man har i forældrerådet haft fokus på denne udfordring, hvilket har givet anledning til eventuelle 

løsningsmodeller og forslag, såsom oplysningskampagne til forældre og børn, som i forvejen ikke har 

kendskab til Mørdrup eller Troldehøj. 

 

Den 19. maj 2015, får vi desværre besked, af Klynge – og pædagogisk leder i Troldehøj, at de efter 

aftale med forvaltningen har været nødsaget til at nedlægge Mørdrup fra den 1. september 2015. 

Dette skyldes, at der fra den 1. maj 2015, kun er 23 børn, som benytter sig af tilbuddet. Endvidere har 

det givet anledning til en stram økonomi i Troldehøj. 

Ovenstående udmelding kommer bag på alle forældre, da vi tre måneder tidligere var blevet informeret 

om, at Mørdrup ikke ville blive nedlagt. 

 

Af Børne - og Ungdomsudvalget referat af den 29. april 2015 fremgår det, at nedlæggelse af blandt 

andet Mørdrup vil ske pr. 1. januar 2016 og ikke pr. 1. september 2015. 

Hvad er årsagen til at udmønte beslutningen om nedlæggelse fire måneder før tid? 



Kunne vi have gjort noget proaktivt for at forhindre denne beslutning, og hvorfor får vi først besked 

efter at beslutningen er taget – burde det ikke have været i høring? 

 

Vi har efterfølgende været inviteret til informationsmøde, hvor vi kunne få svar på eventuelle 

spørgsmål omkring nedlæggelsen af Mørdrup, og om hvorvidt vi ønskede at lade vores børn fortsætte i 

Troldehøj. 

 

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at mødet var præget af frustration og undren over 

nedlæggelsen af Mørdrup. 

 

I forbindelse med udmeldingen om nedlæggelse af Mørdrup, fik vi udleveret en liste over institutioner, 

som har tilbud om udflytterbørnehave i Valby og omegn. 

Flere forældre har kontaktet disse institutioner samt Pladsanvisningen blot for at få af vide, at der er 

lange ventelister og de derfor ikke har mulighed for at få en plads på nuværende tidspunkt. 

 

Vi er bekendt med at flere børn er på venteliste til den udflytterbørnehave som hører til ”Drivhuset” i 

Valby.  

Kunne man ikke tilbyde disse børn en plads på Mørdrup i stedet? 

”Drivhuset” ligger blot 1,6 kilometer fra Troldehøj, hvor opsamling til Mørdrup finder sted.  

 

Vi har fået oplyst, at Mørdrup skal overgå til en børnehave i Ørestaden, som har børn på venteliste. 

Dette står vi uforstående overfor, når der er børn i Valby som ligeledes mangler plads. 

 

Vi håber derfor, at Børne- og Ungdomsudvalget vil overveje muligheden for et samarbejde mellem 

Mørdrup og ”Drivhuset”. 

 

På informationsmødet omkring lukningen af Mørdrup fik vi oplyst, at en unavngiven person fra 

Troldehøj har kontaktet Pladsanvisningen for at lukke ned for ventelisten til Mørdrup (skulle være 

foregået i efteråret 2014). 

Man kan fra ledelsens side ikke oplyse, hvem der har ønsket at lukke ned for ventelisten, da der ikke er 

oplyst navn på pågældende. 

Kan pladsanvisningen bekræfte dette?  Og i givet fald, hvornår blev der åbnet op igen, og på hvis 

foranledning? 

Man må derfor konkludere, at forældre ikke har haft kendskab til muligheden for opskrivning til 

Mørdrup. Og der kan derfor være tale om, at beslutningen kan være truffet på et forkert grundlag. 

Det synes vi alle er rigtigt ærgerligt, fordi det ikke giver et reelt billede af ventelisten til Mørdrup. 

 

Vi blev oplyst, at den endelige beslutning er truffet i forvaltningen og at vi derfor ikke har mulighed for 

at medvirke i sagen.  



Det synes vi er dybt frustrerende, da vi slet ikke har haft kendskab til Børne- og Ungdomsudvalgets 

overvejelser omkring lukning af Mørdrup og dermed ikke har haft mulighed for at komme med 

indsigelser.  

 

Vi vil meget gerne have åbnet op for dialog omkring nedlæggelsen og om der kan drøftes eventuelle 

løsninger til gavn for vores børn på Mørdrup. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Forældre til Mørdrupbørn.  
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Kære forældre 

Tak for jeres henvendelse om lukning af udflytterdelen i Troldehøj.  
 
Jeg vil gerne starte med at understrege, at nednormeringen og den 
efterfølgende afvikling af udflytterdelen er et valg, institutionen sam-
men med klynge og forvaltning har truffet i forlængelse af en vigende 
søgning i en længere periode, der har givet udfordringer for institutio-
nens økonomi. 
 
Institutionen valgte i efteråret 2014 at bede om en nednormering for 
dermed bedre at kunne sikre institutionens økonomi, da man ikke 
kunne besætte alle pladserne. Der er ikke blevet ændret på institutio-
nens synlighed eller tilgængelighed overfor interesserede forældre, og 
hvis søgningen havde rettet sig op, ville institutionen igen kunne have 
opnormeret. Der er med andre ord ikke sagt nej til forældre, der i peri-
oden har ønsket institutionen.  
 
Desværre blev søgningen ikke genoprettet i løbet af det næste halve 
år, og institutionen besluttede derfor i samarbejde med forvaltningen 
at lukke udflytterdelen, der - med et lavt børnetal - er meget omkost-
ningstung. Min forvaltning arbejder på at genetablere et tilsvarende 
udflyttertilbud i et andet byområde, hvor pladsbehovet er større.  
 
Måden institutioner i København - i lighed med de fleste af landets 
kommuner - får tildelt midler, er per indskrevet barn, og hvis børnetal-
let i en institution svigter, må institutionen derfor foretage tilpasninger 
for at sikre sin økonomi.  
 
Hvis I tidligere på året er blevet lovet, at tilbuddet fortsætter, er det 
naturligvis beklageligt. Min forvaltning oplyser mig, at institutionen 
ikke selv har tilkendegivet, at de har givet dette løfte. Under alle om-
stændigheder er jeg sikker på, at institutionen selv har håbet, at det 
ville være muligt at tiltrække de børn og forældre, der skulle til for at 
sikre, at tilbuddet kunne fortsætte. Desværre ser det ud til, at instituti-
onen har været nødt til at tage konsekvensen af de udfordringer, den 
stod overfor, selvom det ikke var det, man ønskede.   
 
Det ærgrer mig naturligvis at høre, at der ikke har været børn nok i 
jeres institution til at kunne bevare tilbuddet i sin nuværende form, og 

17-06-2015 
 
Sagsnr. 
2015-0142211 
 
Dokumentnr. 
2015-0142211-5 
 
 



 

 Side 2 af 2 

jeg forstår selvfølgelig godt, at I er kede af at skulle sige farvel til et 
tilbud, I er glade for. Samtidig håber jeg på, at I også har forståelse 
for, at vi generelt beder vores institutioner om at styre økonomisk an-
svarligt inden for det til enhver tid givne pasningsmønster.  
 
Da I allerede har en plads i Troldehøj, har I fortsat mulighed for at 
benytte institutionens hjemmedel, og derfor kan I ikke garanteres di-
rekte overflytning til andre udflytterinstitutioner, da det i så fald ville 
gå ud over andre forældre på ventelisterne. I har dog fortsat mulighe-
den for at blive skrevet op til andre udflytterinstitutioner i området, 
selvom I ikke kan garanteres en plads, inden udflytterdelen ophører i 
Troldehøj.  
 
Med hensyn til jeres forslag om at tilbyde en plads til børn, der er på 
venteliste i Drivhuset, vil Pladsanvisningen altid henvise forældre, der 
har behov for pladsen tidligere, til de tilbud, hvor der er plads. De 
forældre, der er på ventelisten til Drivhuset, har altså allerede truffet 
dette valg, og heri består også udfordringen for Troldehøj, nemlig at 
der ikke har været nok forældre, der har valgt institutionen til. 
 
Jeg kan godt forstå, at I er ærgerlige over beslutningen, men jeg håber, 
at I med mit svar har fået en forståelse for, at det har været en længere 
proces, og det ikke er en hurtig politisk beslutning, som vi har truffet i 
udvalget.  
 
Tak, fordi I skrev til mig og resten af udvalget. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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